
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/PE 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão (Eletrônico) SRP Nº 002/2023/FMAS 
Processo Administrativo Nº003/2023/FMAS 
 

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 
 

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS:08/12/2023: às 17:00 horas. 
 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
21/12/2023, às 08:00 horas. 
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
21/12/2023, às 09:00 horas. 
Objeto: Eventual fornecimento de gêneros 
alimentícios para composição de 1.600(hum mil e 
seiscentas) Cestas Básicas, destinado a Secretaria 
Municipal de Assistência Social, para distribuição com 
a população/famílias carente de baixa renda em 
situação de risco e vulnerabilidade social do 
Município, com entrega parcelada, durante 12(doze) 
meses. CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO, de acordo com as especificações, 
quantidades estimadas e condições constantes no 
Termo de Referência – Anexo I deste edital. Valor 
Estimado R$ 199.520,00(cento e noventa e nove mil e 
quinhentos e vinte reais). Edital e informação na Av. 
03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 
0**87-3874-8175/8134/8156. O Edital está disponível 
gratuitamente nos sítios website: 
www.santacruz.pe.gov.br e no sitio 
https//bnc.org.br/,"Acesso Identificado no link -
licitações". 

Santa Cruz (PE) 08 de Dezembro de 2023. 
Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

